
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-001/2015. 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de 
Empresa, visando à execução de obras e serviços de engenharia, 
para pavimentação em bloquete sextavado vias públicas no 
Município de Barcarena, Estado do Pará, conforme Projeto, 
Planilha Orçamentária e demais documentos técnicos anexos 
ao Edital; Abertura: 20/03/2015 às 10h00min; Edital: O Edital 
encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-
feira das 08h00min às 13h00min, no Prédio da Prefeitura, sito 
à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-00; Valor do Edital: R$ 
100,00 (cem reais). Demais informações no setor de  licitações 
de segunda a quinta-feira das 08h00min às 13h00min. 

Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente da CPL

Protocolo 796756

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRAT O DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2015 - PMC. Permissão de uso de Espaço Público. 
Objeto: Seleção de pessoa jurídica para autorização onerosa 
e temporária de uso de espaço publico com fi ns exclusivos 
de veiculação de publicidade e venda exclusiva de bebidas 
no local de realização dos desfi les carnavalescos de 2015: 
Contrato Chamada Pública nº 001/2015-PMC: Contratada: 
Monteiro & Gonçalves Distribuidora de Bebidas Ltda. Valor do 
Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Assinatura do contrato: 
12/02/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito

Protocolo 796760

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, pelo presente 
edital, que faz publicar na sede da Prefeitura, no mesário Ofi cial 
do Município e no Diário Ofi cial da união, considerando que foram 
enviados todos  os esforços e impedidas toda as diligencias dos 
técnicos social deste Município para localização dos benefícios 
do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV destinados a 
municípios com população limitada a cinqüenta  mil habitantes 
que se encontram em local incerto e sabido,convoca as pessoas 
abaixo relacionadas a  comparecerem a sede de Secretaria 
Municipal de Assistência Social,Localizada na rua Pedro Soares 
de oliveira s/nº no prazo de 30 (trinta ) dias, a contar a partir 
da publicação,sob pena de terem suas inscrições declaradas 
Sem Efeito, seus contratos, sendo assim substituídos, por 
outras pessoas.Informamos ainda, que o não comparecimento 
dos convocados no prazo previsto, implicará no cancelamento/
rescisão imediata dos contratos fi rmados com esta Prefeitura e 
a ECONMISA - S/A.

Nome CPF
Eva de Sousa Pedrosa 914.354.633-15

Francisca Alves de Sousa 665.043.502-30
Lucilene Rocha de Souza 991.204.612-91

Sonia Regina da Silva 003.466.311-81

Goianésia do Pará,10 de Fevereiro de 2015. João Gomes da Silva 
- Prefeito Municipal - CPF: 078.747.703-78.

Protocolo 796569

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
260201. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Combustíveis e Lubrifi cantes, visando atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará e demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será 
realizada no dia 26/02/2015 às 09:00 h, na sala de reuniões da 
CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-260202. Tipo menor preço 
unitário, para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Transporte escolar rodoviário e fl uvial, 
visando atender aos alunos da zona rural e urbana da rede 
municipal de ensino de Ipixuna do Pará. A abertura será realizada 
no dia 26/02/2015 às 15:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. Os editais estarão disponíveis no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.

 Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 796765

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2015 - SEMED/
PMM, Processo nº 12.016/2014 - PP (SRP) Nº 002/2014/CEL/
SEMED. - publicada na IOEPA no dia 09/02/2015 - Onde se lê: 
Extrato do contrato 003/2015 - SEMED/PMM. Leia-se: Extrato 
do contrato 004/2015-SEMED/PMM. Secretaria Municipal de 
Educação.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015/
SEMED/PMM. Processo Nº 159.043/2014/PMM, Pregão 
Presencial nº 009/2014-CEL/SEMED/PMM - Objeto: 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de mobiliário (móveis 
e eletrodomésticos) e utensílios, para suprir as necessidades da 
Casa do Professor e Unidades de Ensino da Zona Rural - SEMED. 
Recurso: Erário Municipal. Empresas: TS Franco Júnior Comércio 
- EPP, CNPJ Nº 02.219.339/0001-09, Itens 01 e 07. Lote 02 - 
R$ 97.332,20.  MB ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ 
Nº 08.036.775/0001-29, Item 03, 04 e 08 - R$ 79.320,00. 
Vigência: 12 meses. Assinatura: 11/Fevereiro/2105. SEMED - 
Gerenciador da ATA.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO. Processo Nº 
159.761/2014/PMM, Concorrência Nº 001/2014-CEL/
SEMED/PMM - O Secretário de Educação Homologa e Adjudica 
a decisão da Comissão Especial de Licitação/SEMED quanto a 
contratação de empresa(s) para execução dos serviços de 
engenharia referente à construção de quadras poliesportivas e 
cobertura de quadras em unidades escolares do municipio de 
marabá/pa. Empresas: C. S. Construtora Serviços e Comércio 
Ltda-Me, CNPJ/MF Nº 17.042.226/0001-58. Lote 01 - R$ 
477.202,75 e do Lote 06 - R$ 229.926,56. Construtora Suporte 
Ltda-ME, CNPJ/MF Nº 12.492.553/0001-98. Lote 02 - R$ 
475.756,50 e do Lote 03 - R$ 493.603,96. Barros & Mansano 
Ltda-Me, CNPJ/ MF Nº 06.202.882/0001-54. Lote 04 - R$ 
492.732,97 e do Lote 05 - R$ 226.376,39 e do Lote 07 - R$ 
229.926,56 - Recurso: FNDE. Homologado em 29/01/2015. 
Pedro Ribeiro de Souza - Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO DE DECISÃO. Trata-se de Recurso Administrativo, 
na modalidade Hierárquico, interposto pela empresa GRS EIRELI 
EPP, com efeito suspensivo, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea 
“a” e “b”, c/c §2º e 4º da Lei 8.666/93 c/c Art. 4, inciso XVIII, 
XIX, Lei 10.520/2002. Referente ao processo nº 161.884/2014 
- Pregão Eletrônico nº 073/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis para 
compor cardápio alimentar dos alunos das Unidades de Ensino 
da Rede Municipal de Educação contempladas com o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Projovem Urbano e 
Programa Brasil Alfabetizado, durante o ano letivo de 2015. 
DECISÃO: Parcialmente Procedente, assim: a) Declaro nulo 
todos os atos licitatórios em relação aos Lotes 3 e 4, devendo 
ser procedido novo certame licitatório em regime de urgência; 

b) mantenho na integralidade a decisão da Comissão Especial 
de Licitação referente aos demais itens; c) Junte-se a presente 
decisão cópia do memo 17/2015 do Departamento de Alimentação 
Escolar; d) Recomendo ao Pregoeiro que verifi que junto as 
empresas licitantes quanto a manutenção das propostas, bem 
como adjudicação dos demais itens aos respectivos licitantes 
vencedores, ou caso não haja manutenção das propostas, 
convoque-se os licitantes remanescentes obedecida a ordem de 
classifi cação; e) Notifi que as empresas participantes do certame 
licitatório; f) Publique-se a decisão no Diário Ofi cial na União e no 
Diário Ofi cial do Estado; g) Cumpra-se. Marabá/PA, 05/01/2015. 
Pedro Ribeiro de Souza - Secretário de Educação.
TORNA SEM EFEITO ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o resultado do Processo Nº 161.753/2014/
PMM, Pregão Presencial nº 010/2014-CEL/SEMED/PMM, resolve: 
Tornar sem  efeito o ato de adjudicação e homologação dos Lotes 
01 e 02 à empresa FREDSON DA SILVA EIRELI EPP, CNPJ/MF Nº 
02.891.731/0001-08, publicado nesta imprensa no dia 05/02/2015, 
mantendo a Homologação dos 03, 04, 05, 06 e 07 à Cooperativa 
Marabaense de Prestações de Serviços E Transportes Urbanos E 
Rural - COOCAMAB, CNPJ 21.179.472/0001-23. 

Pedro Ribeiro de Souza 
 Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 796769

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATOS E 
TERMOS ADITIVOS. Extrato do termo de rescisão unilateral 
do Contrato Administrativo Nº 069/2014-SEVOP/PMM e aditivos 
decorrentes. RDC PRESENCIAL nº. 004/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório Nº 069/2014-CEL/SEVOP/PMM Objeto: 
Execução dos serviços de pavimentação asfáltica em cbuq (concreto 
betuminoso usinado a quente) e de implantação de drenagem 
pluvial nas ruas (conforme relação constante do termo de referência 
- anexo I do contrato) nos bairros belo horizonte, novo horizonte, 
jardim alvorada e nova marabá zona urbana do município de 
Marabá/Pa. cont./empresa: PVNT Empreendimentos Ltda - CNPJ: 
04.020.420/0001-90. Objeto do Termo: Rescindir unilateralmente 
o Contrato Administrativo nº 069/2014-CEL/SEVOP/PMM, de 18 de 
junho de 2014, RDC PRESENCIAL nº 004/2014-CEL/SEVOP/PMM, 
em razão do descumprimento das condições previstas no contrato 
administrativo em questão. Data de Assinatura: 12/02/2015.

João Salame Neto - Prefeito Municipal
Protocolo 796776

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Chamada Pública nº 001-PMO/2015, 
cujo o objeto é destinado à aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar e do empreendedor Familiar Rural para 
atendimento da alimentação Escolar da rede Pública Municipal, 
conforme Lei n° 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 38/2009, 
com abertura para o dia 20/03/2015 às 09h00mim, Edital 
adquirido no Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, 
2336 - Centro. Telefone para contado (93) 3544-3831.
Oriximiná- PA, 13 de fevereiro de 2015.

Inara Marques Nunes
Presidente da Comissão P. de Licitação

PORTARIA Nº 066/2015
Protocolo 796626

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão Presencial 
nº 001-PMO/2015, destinado à aquisição de gêneros alimentícios 
para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino, 
mantidas pelos programas PNAEF, PNAI, PNAQ, PNEJA, PNAEP, 
AAE, PNAC, MAIS EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO 
INDÍGENA E MAIS EDUCAÇÃO QUILOMBOLA. Abertura: 
02/03/2015 às 09h00mim; adquirido no Setor de Licitação no 
valor de R$ 50,00. Oriximiná, 13 de fevereiro de 2015.

KEYLA SOARES DE OLIVIERA
PREGOEIRA

Protocolo 796732


